To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) EEO R @rivm.nl]
Cc: (10)2e) i (10)2e) @rivm.nl]; (10)(2e) (WD @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 6/17/2021 2:29:24 PM

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19
Received: Thur 6/17/2021 2:29:25 PM
AQ3069 - Contractrief - volledig getekend.pdf

Goed dat je me hier aan herinnert. Uit het contract lijken er zowel anonieme als gepseudonimiseerde data gedeeld
te worden. Ik zou denken dat daarom een DSA dient te worden afgesloten. Ik kopieerin om dit te
checken.

1k kopieer 8] ook in zodat hij weet dat WUR aan de slag gaat.

Groeten,

(10)(2e)
From: < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: Thursday, June 17, 2021 9:47 AM

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Cc: (10)(2e) <BU (PR @ rivm .nl>

Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Hoff§RIIEBN hopelijk een fijne dag gehad gisteren?

Ik zag nog geen reactie op onderstaande mail, dus even een herinnering.
Groetjes, NEINN
reors: TN

Sent: woensdag 2 juni 2021 17:04
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) WOIEDORN @rivm.nl>
Subject: FW: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Hoi met verwijzing naar aangehecht contract willen we de gegevens leveren aan WUR tbv de impact
modellering van maatregelen in de VVT sector.

In het contract staat niets over de wijze van levering en eventuele informatie beveiliging. Hoe kunnen we dit het
beste doen? Zorgmail? Zijn er nog andere afspraken nodig (ik ben gewend aan eindeloze contracten met lange
paragrafen over bijv intellectual property).

Groetjes,

Sent: maandag 31 mei 2021 17:20
aoee) B oee)  [chthligd (oo B (0o [chivulig]  (oze |
(10)(2e) @rivm.nl>
ORI BT @ rivm.n 1>
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Ha allen,
Bijgevoegd het betreffende contract. Laat maar weten als je nog meer documentatie nodig hebt.

Groeten en fijne avond,

122505



122505

(10)(2¢)

Wageningen Univ

Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
buildin

6702 PB Wageningen
(10)(2e) @Dwur.nl
(10)(28)

From: (10)(2e)
Sent: Friday, May 28, 2021 7:02 PM
Y (10)2e) 1§ (10e) 4 (10)ze) |
Cc: (10)(2e)
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

HoillfEIER] hihi we zitten langs elkaar heen te coérdineren.

Dit was bij mij terecht gekomen, inderdaad vialliEIEOM Ik heb gisterenmebeld en een aantal afspraken
gemaakt - nl. dat we in eerste instantie een test dataset leveren, waarin de vaccinatie gegevens dus nog niet
volledig zijn maar waarop zij wel kunnen beginnen hun model te bouwen. En ook dat er om die reden een blijvend
contact moet bestaan met een lid van het DARA (vaccinatie-analyse) team, totdat die gegevens niet meer verder
aangevuld worden en we groen licht kunnen geven voor definitieve analyse. En om de context te kunnen geven bij
de dataset die bij de interpretatie kan helpen.

1k wilde voorafgaand aan zo’n levering alleen verifiéren dat we wel het bestaande contract volgen, dus zo kwam ik
weer bij jou terecht.

als jij het contract heb, wil je het dan inderdaad doorsturen? Zo niet, dan vraag ik het na bij
onze juridische afdeling.

Dank je, fijn weekend,

(10)(2e) (10)(2e) (2 (10)(2e)
(10) (10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Sorry voor mijn late reactie. Inmiddels ben ik sinds afgelopen feb volledig aan het werk voor covid vaccinatie, en niet meer op de
surveillance. (10)(2e) had mijn rol al eerder overgenomen.BREINEEE W erkt niet meer bij ons.

@rivm.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>

IEEETNis nu bezig de data voor te bereiden, maar zoekt nog naar een contract tussen WUR en RIVM met afspraken. Weet jij of dat
is opgesteld?

Ik zal je vraag over vaccinatiegegevens bespreken in ons team. Helaas is het vaccinatieregister CIMS nog niet operationeel, en
hebben we geen vaccinatiegraadgegevens voor verpleeghuizen.

Groet,
(10)(2e)

From: I oo

Date: 21 April 2021 at 13:49:35 CEST
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To: IR 2rivm.o >, RIS e v 0>

Cc: (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

Beste (10)(2e) Sal

Van de week ook al even telefonisch geprobeerd, en nu nog maar even via de mail:

(10)(2e)

We zouden dolgraag aan de slag gaan met de verpleeghuisdata en ik zou ook graag onze opdracht hiertoe uitvoeren. Kunnen jullie
mij verder helpen om toegang tot de data te krijgen?

Met vriendelijke groet,

Wageningen University

Droevendaalsesteeg 1 (Campus)
oot AT
6702 PB Wa ingen

(10)(2e) wur.nl

From: (10)(2e)
Sent: Tuesday, February 2, 2021 12:02 PM
To: (10)(2e) H (10)2e)

Cc: (10)(22)
Subject: RE: Offerte WUR onderzoek VPH / COVID-19

SR (10)20) (10)(20) BB (10)(2¢)

Het is alweer even geleden dat we contact hebben gehad over het WUR/RIVM-verpleeghuisproject. Ik wilde graag informeren naar
de status van de data. Hebben jullie een idee van wanneer het zou lukken deze te delen? Dan houden we daar rekening mee met
de planning.

In de mail hieronder stonden nog wat overwegingen over vaccinatiegegevens mbt dit project. Ik ben ook benieuwd naar jullie
gedachten hierover.

Groeten,

(10)(2e)

(10)(2e)
Wageningen University
Droevendaalsesteeg 1 (Campus)

building (10)(2e)

6702 PB Wageningen

(10)(2e) @wur.nl
(10)(2e)

From:
Sent: Thursday, January 7, 2021 10:26 AM
(10)(2e) A (10)2e)
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Allereerst natuurlijk de beste wensen voor het nieuwe jaar.

Ik wilde daarnaast graag informeren naar wat de status van de data is. We zouden ook al erg geholpen zijn met een sample van de
data, zodat we keuzes tussen een aantal approaches kunnen maken.

Daarnaast is de analyse buitengewoon geschikt om te onderzoeken of de introductie van infecties ook afneemt met de
toenemende vaccinatie graad van verpleeghuispersoneel. In anticipatie op deze vraag (ik verwacht dat VWS hier over een maand
of twee om zal vragen): is het mogelijk om data van vaccinatie coverage mee te nemen in de analyses? Wat moeten we doen om
dit mogelijk te maken?

Tenslotte, als er overleggen rondom de verspreiding in verpleeghuizen zijn waarvan jullie denken dat die nuttig zijn voor ons team,
laat het ons beslist weten. Goed om te weten welke vragen er spelen en waar we in de analyse rekening mee moeten houden.

Groeten en tot snel,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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